
 

 

開会 午前１０時５７分 

────────────────────────────────────────────────────── 

○品田委員長 ただいまより、経済文教常任委員会を開会いたします。 

本日の会議は、全員の出席であります。 

それでは、会議を進めてまいります。 

１、請願・陳情議案の説明機会の確保についてを議題といたします。先ほどの本会議で本委員会

に付託されました陳情第１４号、シルバー人材センターの会員への配分金についてインボイス制度

の適用除外とする等の措置を講ずることを求める意見書の提出を求めることについてにつきまして

は、陳情提出者から、趣旨・補足説明の実施について希望があったところでございます。 

したがいまして、説明機会を設けることについて、各会派及び無所属に賛否をお伺いして参りま

すが、反対の会派等につきましては、その理由も含めて御発言いただきますようお願いいたします。 

 それでは自民党・市民会議。 

○高橋ひでとし委員 説明を受けることでいいと思います。 

○品田委員長 次に、民主・市民連合。 

○江川委員 説明を受けることでいいと思います。 

○品田委員長 公明党。 

○中村委員 説明機会を設けることでよろしいです。 

○品田委員長 日本共産党。 

○能登谷委員 説明を受けたいと思います。 

○品田委員長 無党派Ｇ。 

○上野委員 説明を受けることでよろしいかと思います。 

○品田委員長 無所属横山委員。 

○横山委員 説明を受けることでよろしいと思います。 

○品田委員長 全会一致で賛成ということになりましたので、説明機会を設けることとして、陳情

提出者に対し、議長名で通知を行うことといたします。 

以上で予定をしておりました議事は終了いたしましたが、そのほか、委員の皆様から御発言はご

ざいませんか。 

（「なし」の声あり） 

○品田委員長 なければ、本日の委員会はこれをもって散会いたします。 

────────────────────────────────────────────────────── 

散会 午前１０時５９分 

 

 


